

Vuoden 2024 presidentinvaalin ulkomainonta

Keskusvaalilautakunta 22.11.2023 § 20
844/00.00.00/2023

Tasavallan presidentin vaali toimitetaan sunnuntaina 28.1.2024 ja vaalin ennakoäänestys kotimaassa toimitetaan 17.-23.1.2024. Jos 28.1.2024 toimitettavassa vaalissa kukaan ehdokkaista ei saa yli puolta annetuista äänistä, toimitetaan kahden eniten ääniä saaneen ehdokkaan välillä toinen vaali sunnuntaina 11.2.2024. Mahdollisen toisen vaalin ennakoäänestys on 31.1.-6.2.2024.

Suomen kuntaliitto suosittaa, että kunnan luvanvaraisilla alueilla ulkomainonta aloitetaan viikkoa ennen ennakoäänestystä eli 10.1.2024. Mainokset on poistettava viimeistään vaaleja seuraavana päivänä.

Presidentinvaalissa 2024 vaalimainostelineitä pystytetään Kirkonkylän kaava-alueella seuraaviin neljään paikkaan:

1.	Mäntsälän rautatieasema
2.	Linja-autoaseman alue, Yhdystien varsi
3.	Kansalaisopisto, Nordenskiöldintien ja Vanhan Porvoontien risteys
4.	Kivistöntie, Karhukujan ja Kivistöntien risteys

Vaalien ulkomainonnassa ja vaalimainostelineiden pystytyksessä noudatetaan liitteiden mukaista ohjeistusta ja käytäntöjä.

Muualle Mäntsälän alueelle ei kunnan toimesta osoiteta vaalimainospaikkoja, vaan puolueet ja ryhmät huolehtivat itse siellä tapahtuvasta mainonnasta ja mainosten poistamisesta vaalien jälkeen.

Ulkomainospaikkoja valittaessa on huomioitava vaalilain säännökset, jotka edellyttävät ettei vaalimainoksia sijoiteta ennakoäänestys- tai äänestyspaikalle tai niiden välittömään läheisyyteen siten, että niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjän valinnanvapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille.

Valmistelija Asianhallintapäällikkö Sirkku Mäkelä
sirkku.makela@mantsala.fi

Esittelijä

Päätösehdotus Keskusvaalilautakunta päättää hyväksyä esittelytekstissä ja liitteissä kerrotut ohjeet presidentinvaalin 2024 ulkomainonnassa.

Päätös Hyväksyttiin ohjeet presidentinvaalin 2024 ulkomainonnasta.

Keskusvaalilautakunta toivoo kunnan vaalimainostelineitä myös kunnan muihin osiin kuten esimerkiksi Hyökännummelle. Tämän hetken tiedon mukaan teknisen palvelualueen resurssit eivät tätä mahdollista. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tiedustelee asiaa vielä.

Paloasemalle toimitetaan ohjeita ja karttoja myös paperisina jaettavaksi.

